⁵⁷ The expression translates the term *divina dignatio*; about this concept in Cyprian see M. GUERRA, *El sacerdotio sombra de la dignatio divina y del Espíritu Santu según San Cipriano*, "Teología del Sacerdocio" 17 (1983), pp. 7-40.

⁵⁸ G.W. CLARKE I 1984, p. 195, highlights that the term represents a specific Christian word, "rare in pagan usage" and clearly connected with the martyrial liturgical *praxis*.

⁵⁹ *Dn* 3:16-18. The passage is discussed in F.C. BURKITT, *The Old Latin and the Itala*, Cambridge 1892, p. 25.

⁶⁰ Cyprianus, *Epistulae* 6, G.F. DIERCKS (ed.), CCL 3b, pp. 34-36; 3:1. *Beatas etiam feminas quae vobiscum sunt in eadem confessionis gloria constitutae, quae dominicam fidem tenentes et sexu suo fortiores non solum ipsae ad coronam proximae sunt, sed et ceteris quoque feminis exemplum de sua constantia praebuerunt. Ac ne quid deesset ad gloriam numeri vestri, ut omnis vobiscum et sexus et aetas esset in honore, pueros etiam vobis gloriosa confessione sociavit divina dignatio, repraesentans nobis tale aliquid quale Ananias, Azarias Misael inlustres pueri aliquando fecerunt, quibus inclusis in caminum cesserunt ignes et refrigerium flammae dederunt, praesente cum illis domino et probante quod in confessores et martyras eius nihil posset gehennae ardor operari, sed quod qui in Deum crederent incolumes semper et tuti in omnibus perseverarent. 2. Et consideretis diligentius peto pro vestra religione quae apud illos pueros fides fuerit, quae promereri plenius Deum potuit. Ad omnia enim parati, sicuti omnes esse debemus, aiunt regi: "Nabuchodonosor rex, non opus est nobis de hoc verbo respondere tibi. Est enim Deus cui nos servimus potens eripere nos de camino ignis ardentis, et de manibus tuis, rex, liberabit nos. Et si non, notum tibi sit quoniam diis tuis non servimus et imaginem auream quam statuisti non adoramus". Cum se et crederent et pro fide sua scirent posse etiam de praesenti supplicio liberari, iactare hoc tamen et vindicare sibi noluerunt dicentes "et si non", ne minor esset confessionis virtus sine testimonio passionis. Addiderunt posse omnia Deum facere, sed tamen non in hoc fidere, ut liberari in praesentia vellent, sed illam libertatis et securitatis aeternae gloriam cogitarent.* About the text see also R.B. DONNA, *St. Cyprian. Letters (1-81)*, Washington 1964 (The Father of the Church), pp. 18-19; G.W. CLARKE I 1984, pp. 63-66; C. DELL'OSSO-G. TAPONECCO-M. VINCELLI, *SCAR* 5/1 (2006), pp. 113-115.

The element apparently activating and propelling a typological link between the biblical story and a peculiar condition to which a certain part of the community is exposed, seems in this case to be represented by the young age of Daniel's companions. The author underlines the fact that the Hebrews were not damaged by fire as they were thrown in the furnace, but they obtained on the contrary to be refreshed by a coolness: it happened since the Lord – who was present with them – wanted to show that *ardor gehennae* has no power against confessors and martyrs, since those who believe in him can remain *incolumes semper et tuti in omnibus*.